
ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ CẨM TRUNG
Số: /QĐ-UBND

CỘNGHÒAXÃHỘICHỦNGHĨAVIỆTNAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Trung, ngày tháng năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Kiện toàn “Tổ chuyển đổi số cộng đồng” các thôn trên địa bàn

xã Cẩm Trung năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/06/2025;
Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/06/2020 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt “Chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định
hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 942/QĐ-TTg ngày 15/06/2021 của Thủ tướng Chính
phủ về việc phê duyệt chiến lược phát triển chính phủ điện tử hướng tới Chính phủ
số giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ
phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử
phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030;

Căn cứ Chương trình hành động số 01- CTr/ĐU ngày 11/7/2025 của Đảng ủy
xã Cẩm Trung Chương trình hành động Thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày
22/12/2024 của Bộ chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới
sáng tạo và chuyển đổi số đến năm 2030 trên địa bàn xã Cẩm Trung;

Căn cứ Quyết định số 32/QĐ-ĐU ngày 11/7/2025 của Đảng ủy xã Cẩm Trung về
việc thành lập Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và
chuyển đổi số xã Cẩm Trung;

Xét đề nghị của Trưởng phòng VH-XH sau khi thống nhất với Ban cán sự các
thôn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn “Tổ chuyển đổi số cộng đồng” các thôn trên địa bàn xã
Cẩm Trung năm 2025 gồm các ông, bà có tên sau:

I. Tổ chuyển đổi số thôn Trung Thịnh:
1. Ông: Nguyễn Trường Duy - Bí thư chi đoàn TN - Tổ trưởng;
2. Ông: Nguyễn Quốc Huy - P. Bí thư chi đoàn TN - Tổ phó;
3. Bà: Lê Thị Anh Trâm - Đoàn viên TN - Thành viên.
II. Tổ chuyển đối số thôn Trung Tiến:
1. Bà: Nguyễn Thị Thảo Vy - Bí thư chi đoàn - Tổ trưởng;
2. Ông: Nguyễn Nhật Khánh - P. Bí thư chi đoàn TN - Tổ phó;
3. Bà: Lê Thị Ngân - Chi đoàn TN - Thành viên.
III. Tổ chuyển đổi số thôn Trung Thành:
1. Bà: Võ Thị Hải Yến - Bí thư đoàn TN - Tổ trưởng;
2. Ông: Trần Hữu Phi - Phó BT chi đoàn - Tổ phó;
3. Ông: Phạm Lê Vương - Đoàn viên TN - Thành viên.



IV. Tổ chuyển đổi số thôn Nam Thành:
1. Ông: Nguyễn Trường Truyền - Tổ trưởng Tổ ANCS - Tổ trưởng;
2. Bà: Hoàng Thị Thúy - Chi hội phó PN - Tổ phó;
3. Ông: Nguyễn Văn Sang - Bí thư chi đoàn TN - Thành viên.
V. Tổ chuyển đổi số thôn Quyết Tâm:
1. Ông: Võ Văn Hiệu - Thôn trưởng - Tổ trưởng;
2. Ông: Lê Hữu Huy Hoàng - Chi đoàn TN - Tổ phó;
3. Bà: Phan Thái Mỹ - Chi đoàn TN - Thành viên.
VI. Tổ chuyển đổi số thôn Quyết Thắng
1. Ông: Chu Lê Trung Hưng - P. Bí thư Chi đoàn - Tổ trưởng;
2. Bà: Trương Thị Hằng - Chi hội trưởng PN - Tổ phó;
3. Ông: Nguyễn Thị Hưng - Chi hội phó PN - Thành viên.
VII. Tổ chuyển đổi số thôn Nam Phong
1. Bà: Đặng Thị Phúc - Bí thư chi đoàn TN - Tổ trưởng;
2. Ông: Nguyễn Tiến Lợi - Tổ ANCS - Tổ phó;
3. Bà: Nguyễn Thị Mai Anh - Chi đoàn TN - Thành viên.
VIII. Tổ chuyển đổi số thôn Đông Phong
1. Ông: Võ Văn Chinh - Thôn trưởng - Tổ trưởng;
2. Ông: Võ Văn Toàn - Bí thư chi đoàn - Tổ phó;
3. Bà: Trần Thị Nga - Chi hội trưởng phụ nữ - Thành viên.
IX. Tổ chuyển đổi số thôn Minh Lộc
1. Ông: Lê Khắc Trà - Bí thư chi đoàn TN - Tổ trưởng;
2. Bà: Trương Thị Hoa - Thôn trưởng - Tổ phó;
3. Bà: Trịnh Thị Yến - Chi hội trưởng PN - Thành viên.
X. Tổ chuyển đổi số thôn Vinh Lộc
1. Ông: Phạm Văn Tài - Tổ trưởng;
2. Bà: Trần Thị Thùy Trang - Bí thư chi đoàn - Tổ phó;
3. Ông: Phạm Thế Long - P. BT chi đoàn - Thành viên.
XI. Tổ chuyển đổi số thôn Tân Trung Thủy
1. Ông: Lê Văn Tương - Thôn trưởng - Tổ trưởng;
2. Bà: Lê Thị Thiên - Bí thư chi Đoàn TN - Tổ phó;
3. Bà: Lê Thị Nhung - Phó Chi hội PN - Thành viên.
XII. Tổ chuyển đổi số thôn 1
1. Bà: Phạm Thị Oanh - Bí thư chi đoàn - Tổ trưởng;
2. Bà: Phạm Thị Thùy Dung - Phó BT chi đoàn - Tổ phó;
3. Bà: Trần Thị Loan - Chi hội trưởng PN - Thành viên;
XIII. Tổ chuyển đổi số thôn 2
1. Ông: Trần Văn Phúc - Thôn trưởng - Tổ trưởng;
2. Bà: Trần Thị Yến Nhi - Bí thư chi đoàn TN - Tổ phó;
3. Bà: Thái Thị Vi - Chi hội phó PN - Thành viên.
XIV. Tổ chuyển đổi số thôn 3
1. Ông: Nguyễn Xuân Sơn - Thôn trưởng - Tổ trưởng;
2. Bà: Nguyễn Thị Minh Ánh - Bí thư chi đoàn - Tổ phó;
3. Bà: Trần Thị Năm - Chi hội trưởng PN - Thành viên.



XV. Tổ chuyển đổi số thôn 4
1. Ông: Trần Đình Hoàng - Thôn trưởng - Tổ trưởng;
2. Bà: Phạm Thị Khai - Chi hội trưởng PN - Tổ phó;
3. Bà: Thái Thị Giang - P. Bí thư chi đoàn - Thành viên.
XVI. Tổ chuyển đổi số thôn 5
1. Bà: Trần Thị Hoa - Phó Ban CTMT - Tổ trưởng;
2. Bà: Kiều Thị Lý - Chi hội trưởng PN - Tổ phó;
3. Bà: Trần Thị Thùy Linh - Chi hội PN - Thành viên.
XVII. Tổ chuyển đổi số thôn 6
1. Ông: Nguyễn Văn Phong - Thôn trưởng - Tổ trưởng;
2. Bà: Phạm Thị Ấn - Bí thư chi đoàn - Tổ phó;
3. Bà: Cao Thị Huyền - Chi hội PN - Thành viên.
Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ:
- Tham gia hoạt động tập huấn, đào tạo nâng cao nhận thức về chuyển đổi số,

kỷ năng sử dụng các nền tảng số, công nghệ số; triển khai các nhiệm vụ Ban chỉ đạo
chuyển đổi số xã triển khai.

- Thông tin tuyên truyền các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách,
pháp luật của nhà nước về chuyển đổi số đến các đến các hộ gia đình, người dân
trong thôn, lan tỏa thông tin về mục đích ý nghĩa và lợi ích mà chuyển đổi số đem lại
cho cộng đồng dân cư, vận động hướng dẫn, hỗ trợ người dân ứng dụng cộng nghệ
số, chữ ký số, nền tảng số, dịch vụ công.

- Xây dựng kế hoạch hoạt động hằng năm, nhiệm vụ cụ thể hàng tháng của Tổ,
triển khai các văn bản về chuyển đổi số của cấp trên.

- Triển khai thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số, Đề án 06 theo sự chỉ đạo,
hướng dẫn của cấp trên về chuyển đổi số, kỷ năng ứng dụng công nghệ số và áp
dụng chính sách, pháp luật về chuyển đổi số.

- Hướng dẫn người dân trong thôn kỹ năng sử dụng công nghệ số, kỹ năng
ứng dụng công nghệ số, nền tảng số, dịch vụ công.

- Chủ động đề xuất, triển khai các sáng kiến, cách làm hay về chuyển đổi số,
ứng dụng công nghệ số mang lại hiệu quả trong cộng đồng. Định kỳ báo cáo kết quả
hoạt động của Tổ theo đề nghị của cấp trên.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số
393/QĐ-UBND ngày 18/8/2025 của UBND xã. Văn phòng HĐND - UBND và các
ông bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT Đảng, HĐND, UBMTTQ xã;
- Chủ tịch, PCT UBND phụ trách khối;
- Ban chỉ đạo CĐS xã;
- Bí thư, thôn trưởng các thôn;
- Lưu: VP, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Viết Chiến


	ỦY BAN NHÂN DÂN
	XÃ CẨM TRUNG
	Số:        /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	Cẩm Trung, ngày       tháng       năm 2025


		2025-11-17T14:38:36+0700


		2025-11-18T02:50:54-0800


		2025-11-17T15:30:42+0700


		2025-11-17T15:34:25+0700


		2025-11-17T15:34:25+0700


		2025-11-17T15:34:26+0700




